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Bengt Wittgren hälsade alla varmt välkomna till denna träff, som är en uppföljning av 
seminariet om samsökning av databaser som anordnades av ABM Resurs den 16 oktober 
2003. Även innan detta seminarium har det inom ABM-Y funnits planer på att hitta former 
för ett samarbete kring IT-frågor. 
 
Tom Sahlén menade att tekniken utgör en av kärnorna kring vilka ABM-samverkan ska 
byggas. Genom att gemensamt hämta hem, implementera, använda, och utveckla tekniker för 
att digitalisera kulturarvet, så kan vi få en effektivare resursanvändning: Dessutom kan ABM-
sektorn fungera som ett bättre stöd och en bättre rådgivare ut mot brukargrupperna.  
 
Genom bättre utarbetade modeller, och standarder så kan vi höja värdet på vårt arbete. Och 
genom att tillskapa nätverket ABM IT så kan institutionerna bättre hålla sig ajour med vad 
som händer hos andra institutioner, inom den ideella sfären, inom olika projekt och på andra 
håll i världen. Omvärldsbevakning är en viktig del i ett kvalitetsarbete, och det kan vara ett 
sätt att bättre koppla ihop teori och praktik. 
 
Mötesdeltagarna övergick så till att diskutera hur det ser ut i övriga Sverige såväl som i 
världen, vad det gäller standarder, vad som gjorts tidigare och vad som är på gång. Under 
diskussionens gång, presenterade de olika verksamheterna kort sina IT- lösningar för varandra.  
 
I sammanhanget pratade man också om vikten av att kunna se på sina egna och varandras 
verksamheter och tekniker, ur ett mer opartiskt perspektiv. Att kunna förkasta och prova nytt 
ansågs som en förutsättning, i de fall man inte kommer längre med befintliga system, för 
framgångsrikt arbete. Att hitta nya gemensamma former, sågs som ett syfte med 
grupperingen. 
 
Tom Sahlén hade formulerat ett utkast över viktiga frågor för ABM IT: 
 
Arkiv: arbetsprocess för digitalisering 

?? XML för text och databaser 
?? EAD och ISAD(G) för arkivbeskrivningar 

 
Foto: arbetsprocess för digitalisering, metadata, format 
Kartor, GIS 
Övriga objekt: arbetsprocess för digitalisering, metadata, format 



KB: s objektskatalog 
Sundsvallsminnens objektkatalog 
 
Mötesdeltagarna diskuterade detta förslag och innebörden av att arbeta med dessa spörsmål. 
Man enades om att utgå från förslaget, att inte arbeta på bred front utan behandla del för del. 
Arbetet inom ABM IT sker på frivillig väg, utan egentlig budget och utanför vad som kanske 
kan betraktas som ordinarie verksamheter. 
 
Vad det gäller gruppens ställning i förhållande till övrig ABM-verksamhet, så enades man om 
att ABM IT kan ses som en undergrupp till nätverket ABM-Y, och att gruppens arbete hittar 
stöd i projektformuleringen för ABM Resurs verksamhet, och därför utgör en del av detta 
projekt också. Mötesdeltagarna tyckte också att det skulle vara av stort intresse för 
verksamheten, om träffarna kunde läggas ute i olika verksamheter och att det på så vis skulle 
ges bra förutsättningar för att på plats studera varandras arbete. 
 
Avslutningsvis enades mötesdeltagarna om att till nästa träff ta med data om sina data. 
Följande är då av betydelse: 
 

?? modeller på databasstrukturer dvs. tabellbeskrivningar och hur tabellerna hänger 
samman,  

?? distinkta definitioner av använda datafält, dvs. beskrivningar hur fältet är namnsatt, 
definierat och hur datainnehållet ska utformas. Alltså både definition och regler för 
vad som ska och kan skrivas i fältet, 

?? De nationella eller internationella standarder som ligger till grund för definitioner av 
tabeller och datafält. 

[Saknas något i listan eller om något är oklart, återkom till Bengt W så att vi kan 
komplettera…](/BW) 
 
Nästa träff bestämdes preliminärt till den 22 januari, och Märta fick i uppdrag att undersöka 
möjligheterna till att hålla till på Landsarkivet. Detta under förutsättning att Kenneth 
Hänström vill finnas med i ABM IT-gruppen. Märta fick i uppdrag att e-posta ut förslag på 
dag, samt att kalla Kenneth Hänström, landsarkivet, Per-Erik Wik, Länsbiblioteket och Lars 
Edin, SVAR till nästa träff. 
 
Dag som ovan, 
vid protokollet 
 
Märta Molin 
 


